
（単位：円）

勘　　定　　科　　目 当年度 前年度 増　　　減

Ⅰ　資産の部

１流動資産
(1)預金現金

普通預金 44,786,645 29,528,260 15,258,385
定期預金 0 0 0

現金預金合計 44,786,645 29,528,260 15,258,385

(2)その他流動資産
中間管理事業未収金 0 19,085 ▲ 19,085
売買支援事業未収金 300,000 0 300,000
育成基金事業未収金 128,710 0 128,710
農地と担い手の相互調整事業未収金 0 2,776,941 ▲ 2,776,941
受託事業未収金 765,600 0 765,600
その他未収金 738,864 758,096 ▲ 19,232
未収補助金 54,552,654 49,312,000 5,240,654
担い手事業用地 52,149,122 56,172,422 ▲ 4,023,300
貯蔵品 172,419 192,409 ▲ 19,990

その他流動資産合計 108,807,369 109,230,953 ▲ 423,584

流動資産合計 153,594,014 138,759,213 14,834,801

２固定資産
(1)基本財産

基本財産(公社) 15,000,000 15,000,000 0
基本財産(基金) 616,121,435 616,121,435 0
車輌運搬具 397,560 1,615,782 ▲ 1,218,222
工具・器具 350,214 1,208,294 ▲ 858,080

基本財産合計 631,869,209 633,945,511 ▲ 2,076,302

(2)特定資産
退職給付引当資産 14,269,308 13,577,750 691,558

特定資産合計 14,269,308 13,577,750 691,558

(3)その他固定資産
車輌運搬具 32,456,755 32,456,755 0
車輌運搬減価償却累計額 ▲ 32,456,745 ▲ 32,456,745 0
工具・器具 8,018,445 8,018,445 0
工具・器具減価償却累計額 ▲ 8,018,376 ▲ 8,018,245 ▲ 131
備品 582,064 582,064 0
備品減価償却累計額 ▲ 582,059 ▲ 582,059 0
預託金（リサイクル） 47,870 47,870 0
出資金 350,000 350,000 0

その他固定資産合計 397,954 398,085 ▲ 131

(4)その他無形固定資産
電話加入権 187,048 187,048 0
その他無形固定資産 1,094,760 1,094,760 0
その他無形固定資産減価償却累計額 ▲ 1,094,760 ▲ 1,086,012 ▲ 8,748

その他無形固定資産合計 187,048 195,796 ▲ 8,748

固定資産合計 646,723,519 648,117,142 ▲ 1,393,623

資産合計 800,317,533 786,876,355 13,441,178

貸　　　借　　　対　　　照 　　　表　
令和  ３ 年　３ 月　３１ 日現在

－1－



勘　　定　　科　　目 当年度 前年度 増　　　減

Ⅱ　負債の部

１流動負債
未払金 57,312,561 31,787,571 25,524,990
未払法人税等 223,600 688,600 ▲ 465,000
預り金 285,611 276,534 9,077
賞与引当金 2,157,682 1,938,688 218,994

流動負債合計 59,979,454 34,691,393 25,288,061

２固定負債
退職給付引当金 15,411,966 14,686,334 725,632
担い手事業借入金 52,149,122 56,172,422 ▲ 4,023,300

固定負債合計 67,561,088 70,858,756 ▲ 3,297,668

負債合計 127,540,542 105,550,149 21,990,393

Ⅲ　正味財産の部

１指定正味財産
基本財産(公社） 15,000,000 15,000,000 0
基本財産(基金) 616,121,435 616,121,435 0
地方公共団体補助金 747,774 2,824,076 ▲ 2,076,302

指定正味財産合計 631,869,209 633,945,511 ▲ 2,076,302

（うち基本財産への充当額） (631,869,209) (633,945,511) (▲ 2,076,302)

（うち特定資産への充当額） (          0) (　　　　　0) 0

２一般正味財産 40,907,782 47,380,695 ▲ 6,472,913

（うち基本財産への充当額） (         0) (         0) (         0)

（うち特定資産への充当額） (         0) (         0) (         0)

正味財産合計 672,776,991 681,326,206 ▲ 8,549,215

負債及び正味財産合計 800,317,533 786,876,355 13,441,178

－2－



貸 借 対 照 表 内 訳 表
令和3年3月31日現在

（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

－

１ 流動資産

(1) 預金現金

普通預金① 32,926,554 0 0 0 32,926,554

普通預金②（群馬銀行（普通一般)） 11,860,091 0 0 0 11,860,091

－ 定期預金 0 0 0 0 0

44,786,645 0 0 0 44,786,645

－ (2) その他流動資産

中間管理事業未収金 0 0 0 0 0

売買支援事業未収金 300,000 0 0 0 300,000

育成基金事業未収金 128,710 0 0 0 128,710

農地と担い手の相互調整事業未収金 0 0 0 0 0

受託事業未収金 0 765,600 0 0 765,600

－ その他未収金 738,864 0 0 0 738,864

未収補助金 54,552,654 0 0 0 54,552,654

－ 担い手事業用地 52,149,122 0 0 0 52,149,122

貯蔵品 172,419 0 0 0 172,419

その他流動資産合計 108,041,769 765,600 0 0 108,807,369

流動資産合計 152,828,414 765,600 0 0 153,594,014

Ⅰ　資産の部

科　　　目

　　現金預金合計

－3－



（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計科　　　目

－ ２ 固定資産

－ (1) 基本財産

基本財産(公社) 15,000,000 0 0 0 15,000,000

基本財産(基金) 616,121,435 0 0 0 616,121,435

車輌運搬具 397,560 0 0 0 397,560

工具・器具 350,211 3 0 0 350,214

基本財産合計 631,869,206 3 0 0 631,869,209

(2) 特定資産

退職給付引当資産 14,269,308 0 0 0 14,269,308

特定資産合計 14,269,308 0 0 0 14,269,308

(3) その他固定資産

車輌運搬具 32,456,755 0 0 0 32,456,755

車輌運搬具減価償却累計額 ▲ 32,456,745 0 0 0 ▲ 32,456,745

工具・器具 1,954,095 6,064,350 0 0 8,018,445

工具・器具減価償却累計額 ▲ 1,954,032 ▲ 6,064,344 0 0 ▲ 8,018,376

備品 0 388,564 193,500 0 582,064

備品減価償却累計額 0 ▲ 388,561 ▲ 193,498 0 ▲ 582,059

預託金(リサイクル) 0 0 47,870 0 47,870

出資金 350,000 0 0 0 350,000

その他固定資産合計 350,073 9 47,872 0 397,954

(4) その他無形固定資産

電話加入権 0 0 187,048 0 187,048

その他無形固定資産 87,480 87,480 919,800 0 1,094,760

その他無形固定資産減価償却累計額 ▲ 87,480 ▲ 87,480 ▲ 919,800 0 ▲ 1,094,760

その他無形固定資産合計 0 0 187,048 0 187,048

固定資産合計 646,488,587 12 234,920 0 646,723,519

資産合計 799,317,001 765,612 234,920 0 800,317,533

－4－



（公財）群馬県農業公社 (単位:円)

公益目的事業会計 収益事業会計 法人会計 内部取引消去 合計科　　　目

Ⅱ　負債の部

１ 流動負債

未払金 56,499,476 813,085 0 0 57,312,561

未払法人税等 32,154 191,446 0 0 223,600

預り金 285,611 0 0 0 285,611

賞与引当金 2,157,682 0 0 0 2,157,682

流動負債合計 58,974,923 1,004,531 0 0 59,979,454

２ 固定負債

退職給付引当金 15,411,966 0 0 0 15,411,966

担い手事業借入金 52,149,122 0 0 0 52,149,122

固定負債合計 67,561,088 0 0 0 67,561,088

－ 負債合計 126,536,011 1,004,531 0 0 127,540,542

－ Ⅲ　正味財産の部

１ 指定正味財産

基本財産(公社) 15,000,000 0 0 0 15,000,000

基本財産(基金) 616,121,435 0 0 0 616,121,435

地方公共団体補助金 747,771 3 0 0 747,774

指定正味財産合計 631,869,206 3 0 0 631,869,209

(うち基本財産への充当額) (631,869,206) (  3) (          0) (          0) (631,869,209)

(うち特定資産への充当額) (          0) (          0) (          0) (          0) (          0)

２ 一般正味財産 43,032,316 18,781,143 ▲ 20,905,677 0 40,907,782

(うち基本財産への充当額) (         0) (          0) (          0) (          0) (         0)

(うち特定資産への充当額) (         0) (          0) (          0) (          0) (         0)

正味財産合計 674,901,522 18,781,146 ▲ 20,905,677 0 672,776,991

負債及び正味財産合計 801,437,533 19,785,677 ▲ 20,905,677 0 800,317,533
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